CAP. LXVIII. 4. Εἰπαί μοι πρὸς θεοληπτα). Nola oblectari membranarum consensioni morique Herodoteo, qualis Ωξεῖ' αὐγέσσεις Λαχιδαιμονίος, lib. VII. 228. [ubi vide. Adnot. ad lin. 9.] et passim, alibi. Redundantia pronominis dictioque tota Homereuni spirat Iliad. E. Sch.

Εἰσέμενοι μοι Τρῶες: ubi Eustath. iv δὲ τῷ εἰπέμενοι μοι Τρῶες, αὐτὶ τοῦ ἔπατε, περιττὸν δοκεῖ τὸ μοι καθέδαι. Quo quidem pleonasmo nihil omni in lingua, recte Rittershusio ad Opuscula Cyneget. I. 89. docente, receptius. WESS. — Pro Εἰπει μοι scripsisse Herodotum suspicor cum Koenio Εἰπαλ μοι, [scil. aoristo primo infinitivi,] quia εἰπεῖν codex habet Med. Sic autem Nostro adhiberi ἀπαρίφατα [i. e. infinitivos,] Portus docebit. [Vide Porti Lexicon ionicum, titulo Ἀπαρίφατα αἱρὶ τῶν Πρεστηκτῶν, ubi et alia multa collecta exempla, et hoc cum adiecto μοι pronomine, σὺ δὲ μοι εἰπει τὴν Ἑλλὰδα στρατεύεσθαι, ex lib. III. c. 134, 24.] Supra, lib. II. cap. 90. perperam κατεκτήσθαι ex Med. posuerat Gron. pro Ionico κατεκτᾶσθαι. Ionica certe sunt quae toties apud Herod. recurrent, εἴπατε εἴπατε εἴπατε εἴπατε. Alexandrinae sunt Dialecti, praetér εἴπατε et εἴπατε, ηλίατε ἐφυγανεῖ λαβάτε εἴποτε: quae frequentata leguntur in Alexandrina versione V. T. et apud perpaucos illos, quos habemus superstites eadem dialecto pura usos: in aliis veterantur monumentis quod hic illic tale legitur, corrigi debet. Εἴπετε recte fuit ex Herodoto quoque sublatum huius Ed. p. 447, 71. [VI. 21, 11.] ut ex versu Philemonis a Bentleio pag. 131. σὺ γὰρ τὸ χρῆσαι τὸ εἴποτε, vere scribit Schol. in Aristoph. Av. vs. 841. Sed in Orphei qui dicitur Argonaut. ab auctore positum puto vs. 519. τὸ εἴποτε, sicut vs. 116. εἴδε: hic sorex suis se saepe prodit indicis. VALCK.

5-8. οὔτε κακίστη γενομένη --- οὔτε ἐλάχιστη ἀποδέξαμεν, δέσποτα. τὴν δὲ ἰούσαν γνώμην etc.) Ista mihi rectius scripta, quam vulgantur, codex praebere videtur Med. et qualia legit Valla: οὔτε κακίστη γενομένη, --- οὔτε ἐλάχιστη ἀποδέξαμεν, δέσποτα, τὴν ἰούσαν γνώμην με διαδεικτα ἀποδέινυσσοι. Facile liquet cur voculam δὲ interseruerint; qua eiecta, τὴν ἰούσαν γνώμην interpretor veram animi mei sententiam, ex Herodoti more loquendi. VALCK. — Quae Artemisia ad Xerzem referri postulat, fide Codicum sic optime procedent: οὔτε κακίστη γενομένη --- οὔτε κακόντα ἀποδέξαμέν, δέσποτα, τὴν δὲ ἰούσαν, γνώμην με etc. me neque ignorassimam, --- neque paucissimis defunctam facinoribus, domine, me talem, aequum est etc. Namque τὴν δὲ ἰούσαν ad γνώμην aptari, sequentia τοῦ τυρχαλίου φρεσούσα, eadem utique futura, prohibent. Partem ho-

ruendis potando natus est Cl. de Pouer; veteris; dominata
viblectio conjectura; nuper Olan. Fleischius WESS. —
Istidem r. de loco; Herod. in Animadversa editio propo-
sult; interpretatus me quoniam vides cogitaverat etiam
falsa cum sim; (sive ut Wess. sit p. me taliter) sed in hanc
sententiam pulcre ille viderat oportuisse. At de hoc
At vobis (de quo quidem in Var. Lect. monere oblitus
est) divisis vocibus praeferunt libri; quod sciam; unde
nec dubi equidem cum Valki et Scholz abicienda non
particulam patavi: quod si minus placet; quam Wess. et
Heselius r. de legem; sed r. de hanc sententiam int-
ellexerim; nec me admodum turbaverit id quod vnde
huncanderetur adiectum Wesselungis videbatur; et r. r. v. Heselius
propositum. Quodcumque in libro apud Wess. in sententia quod
ut in libro apud Wess. Xerxes patruus ante susceptam
expeditionem frastra iam montuerat VII. et 10. 56. [line. 54]
ταρσίναις πολιν τηρην σφαλματα. Ad proxima; φτε-
ραν] επων τας θησ αρρεν Ξηρ., Koenius in litteris; condescen-
ram; ait, οχη; quia οχη eo significatu; qui hic requiritur;
eque vel in hoc libro apud Herod. usurpatum occurrit. [At
quidem valet.] Artemissae providentiam; probabilitia
dicens; exigit asperissime Plutarchus hoc mordaci dicto
III. M. p. 87. t. A. ποτε μηδ ουν ενειπεν τοι Ηροδότερος Σιβυ-
λιανούσθιν τοι Ἀπεριταν; τοι μέλλοντα πολεμίζοντα ολυμ-
πίασθι; In rebus etiim humanis exercitati; multa deinde de
divinitus indenientes. Ex adyto tanquam cordis responda de-
dicare Sanctis; et malo certa ratione magis; quam Pythagor.
Diaphodoteus VALC. R. accepit. Et in superius dicitur
vixit ab anno 100. usque ad 107. — Quod sequitur iste etiam rectius me iu-
dicio scriptum legitur apud Plutarchum T. II. p. 86. 9. vlti-
tissimum tuu diximus; minus attento mutare posuit ob se-
quens dico; sed hoc idem tempus est ac locutus; veteri
more scriptum; de quo Piersonus egit ad Mori pag. 192.
Haroldotea deditiora H. Steph. in App. Thes. pag. 140.
Illud est enim; vixit ab anno 107. usq. ad 107. scribens
ratione; ponitur pro ob 107. dicitur. [At perinde etiam
dictummodum praesens tempus.] Distinguenda; C. D. et
D. dicitur recte distinxit Harpocration; scribens 107. vixit
et significare dicitur. Pro ob 107. restituit H. Steph. et ob
107. vixit sicut dicitur Xenophonti Aeg. lib. V. pag. 207.

παρεξιλον ἀνατεί. Sed in hac domesticae disciplinae procuratione fines pauci regunt prudenter. WESS.

35 seq. Ubi ab Halicarnassensi Regina tanquam imbellis enumerantur cum Xerxe militantes Αἰγαῖοι τοι, καὶ Κύρων, καὶ Κίλικης, καὶ Πάμφυλη, locum invenit observatio Demetrii περὶ Ἐρι. δ. 63. [scilicet repetitas particulas conciunctivas robur quoddam addere orationi: quae tamen observatio non admodum huius est loci.] Quod additum belitate trix, τῶν ὄφελός ἐστιν, vehemens adparebit maledictum inversam spectanti locutionem. ὡν τι καὶ ὄφελός ἐστιν, sunt praestantissimi poetarum apud Aelian. de Nat. An. XIII. c. 4: non quorum usus est: neque Canter. intellexit in Aristida T. III. pag. 686.; δια τάνταν ἐπιδέδειται καὶ ποτῶν καὶ ἱερῶν καὶ στρατηγῶν καὶ ἀν τι ὄφελος ἐν Ἑλλάσι: vocula scribendam transposita, ὡν τι καὶ ὄφελός: exemplis praestantissimorum apud Graecos poëtarum, oratorum, Imperatorumque: fuit monstratum. Exquisitas formulas, δ., τι περ ὄφελον, et δ., τι περ ἄνθος ήν, illustravit Celeberr. T. Hemsterhousius, in Luciani Timon. [c. 55.] p. 171. Paululum diverso uincit L. Küster. in Aristoph. Eccles. vs. 53. VALCK.

CAP. LXIX. 4. ὁν τοῦτο) Cuncti ita: multo rectius εὐν τα. WESS. — Accentu scribebam retrahit, ὁν τοῦτο: quia dissuadebat; vid. ad lib. II. c. 3v. Sed est et illud apud Herod. vetantis; nam οἱ Πιθίν οὐν τα., IV. 16ηρι et οἱ θεοὶ οὐν τοῦ κυβερνήτου, VIII. 36. quorum tum non recordabar. VALCK. — At, cur potissimum in praeterito tempore positum verbum mallemus quam in praesente; nullam equidem vidi caussam. S.

Ibid. οἱ διάγασματοι). Αγαστίου, hos Eustathius ad Niad. Q. p. 1363, 9. [p. 1501, 1. ed. Bas.] illustravit, mutatis que aliis Commentariorum locis. Vide clar. Valcken. suprad. ad lib. VI. 61. WESS.

5. Retinui τετιμητέν, obsecundans praestantissimis membranis. Caussam Gronovius exponet. WESS. — Rumpet etiam mihi ὁν τοῦτο τετιμητέν. VALCK. — Heraote monuerat Gronov. solere sic Herodotum absolute loqui, i. e. genitivum absolutum ponere, non observato casum praecedente, cui adaptandus videri poterat casus participii. Sic VIII. 90., 3 seq. διέβαλλον τοὺς Ἰωνας, — — — οἵ προδόται τοῦτο. Rursus c. 108., 19 - 22. παρὰ ταῦτα τοῦτο. Euρώπην — — — προσέδει.

τρεπάνω γι, οὐ πρότονού ὁμολογούσσαν. Et sic frequenter admodum alibi. S.

[6. ἵππον τὴν πρότην) Ἀνάχρις nil aliud, quod sciām, significat, nisi punctationem, examen, explorationem; ut apud Nostrum III. 53, & si vera ibi scriptura. Cui vocabulo quām non vidi sem quo pacto commodus hic esset locus; commodius istud recepi, quod codices nonnulli offerebant. Miror tamen quid sit quod in insolentius illud ἀνάχρισι maior codicūm numerus consentiat. S.]

10. τοὺς πλέον πείθονται ἐκλειστοὶ τάδε, καραδέξιος πρός μὲν etc.) [Commodius sic distingui orationem putavi, ut τάδε (i. e. κατὰ τάδε, hoc in re) ad πείθονται referretur. Quum πλέον olim pro πλέον esset vulgatum, monuit WESS. „turpem detersam esse maculam, post Aldi et Camerarii „actatēm Editis adspersam.“ S.] — Vedit meliora Xerxes; hominum more fecit, deteriora secutus. VALCK.

CAP. LXX. 1. Pro olim vulgato Ἐπειδὴ scripsi ex codicibus Ἐπειδὴ δὲ, quod et alias factum (uti II. 2. VII. 56. etc.) recordor. WESS:

Ibid. παρηγγελλον αναπλάσεν) Scribendum puto παρηγγελλε, nempe Xerxes, qui tum aderat. VALCK. — In singulis παρηγγελλε absque in fine scripturus fuerat Herodotus. Pluralem tenent libri omnes; ubi intelligi debet; duces cuiusque nationis signum dedisse suis. S.

5. Quod addit, τοὺς δὲ Ἑλλήνες εἰχε δίος τε καὶ αἴροδιν, hoc tamen vellicare non ausus est Plutarchus. Militem, δι τοῦ ἑρακλεῖον ἀντrepidum, ante instans praelium humanitati congruum tale δίος non dederet. VALCK.

CAP. LXXI. 5. τὸν αὐφί λεωνίδεα) Saepe superiore libro τὸν λεωνίδην formarunt exscriptores, coniunctum amplexi adsuetudinem, cum τὸν λεωνίδα, ut hinc et ex c. 15. liquet, debuissent: idem erebro in τὸν Εἰρηνίδην et alios designarunt. Τὸν Σκεπωνίδα ὅδον, [lin. 9.] quam obstruxerunt Graeci, Pausanias Σκεπώνη dicit, atque ex Megaride per Scironias rupes, ad Isthmum ducere; lib. I. 44. p. 107. et Strabo IX. p. 600. A [pag. 391 ed. Cas.] monuerunt. WESS.

17. ἐς τὸν Ισθμὸν ξένοντο) Sessum ibant in Isthmum: hinc cum venissent mox dictuntur usitata structura ισθμεῖοι ή τῷ ισθμῷ. Est in talibus etiam Noster accuratissimus.

c. 199., ιεροῦ εἰς ἵρον. Ἀφοδίτης, ναν bene vertit *Valla*; nec III. c. 140., ἱερό εἰς τὰ περίθυρα τῶν Βασιλέων σιδῶν. Apud Thucyd. III. c. 75. καθίζουσιν εἰς τὸ τῶν Διοσκούρων ἱερόν, et καθίζουσιν εἰς τὸ Ἡραῖον ἵεται, templum Castorum, et Iunonis ingressi, illuc sedent supplices. Xenoph. Ἐλλ. VII. pag. 363, 33. οὐδὲ εἰς τὸ οὐρανόν ἀπέλει καθίζειν, in synedrion sessum ire nolebat. Latissime patet loquendi genus, tractatum ad Schol. in Aristoph. Plat. pag. 456. [Conf. ad c. 60, 12. notata.] In Isthmo congregatis praefectus Imperator Spartiate Cleombrotus, paulo post mortuus iuxta Herod. IX. c. 10., raro veteribus commemoratur, patrem licet Regem habuerit, fratremque nobilissimum Leonidam. Dum in exstruendo muro tot hominum millia velut pro se quisque facerent opus, ἦντο [lin. 12.] τὸ ἵρον. hoc recipiet Herod. ut suum recuperavit I. 189. ὅτα δὲ ὄχλου πολλοῦ ἴργον μένουν. ἦντο τὸ ἵρον. In sequentibus: [lin. 14 seq.] καὶ ἐλίνυος οὐδέτερα χρόνοι οἱ βοηθούστες ἐργαζόμενοι: postremum pertinet ad ἐλίνυον, vel potius ἐλίνυνον: οὐδέτερα χρόνοι ἐλίνυνος (id est ἐταύρον) ἐργαζόμενοι. Liquida duplicita legitur supra VIJ. c. 56. ἐλινύτας οὐδέτερα χρόνον, ubi Suidas tamen [cum melioribus codd.] dat ἐλινύτας in voc. Ἐλινύτας. Hanc scripturam, ut accurationem, nuper adprobavit Vir eximius Jo. Aug. Ernesti ad Callim. p. 243. alia de hoc verbo, dererunt P. Leopard. Em. I. p. 29. et Io. Pierson ad Moer. p. 161. VALCK. — Conf. Adnot. ad I. 67, 26. S.

12. ἦντο τὸ ἵρον) Sic planissime lib. I. 189. ὅτα δὲ ἔμιλου πολλοῦ ἴργαζομένου, ἦντο μὲν τὸ ἵρον. [Conf. Adnot. ad VII. 20, 3.] Peccat autem Med. voces καὶ πλίνθοι απιτ, tendo, neque dignus patrocinio erat arcessito. Melius ἐτιθορέοντο [lin. 14.] de dialecti usu schedae, et [CAP. LXXII. 1.] οἱ δὲ βαθήσαντες Eustathius. Idem in viciniis [cap. 71, 15. et c. 72, 5.] olim fuisse, nullum mihi dubium, cui ducis Codicumque indicio destitutus, sedem illibatam relinquo, quamquam invitus. Vide supra c. 4. WESS. — Conf. Var. Lect. ad c. 72, 1. S.

CAP. LXXXIII. 1 seqq. Οἰξίτι δὲ τὴν Πελοπόννησον ἐθεατὰ etc.) De his septem Peloponnesi gentibus agens hoc capite Herod. nonnulla tradit, quae vix, ut puto, reperientur apud alios, et ne apud Strabonem quidem vel Panoram. Galeus in Nota ad Septem istas gentes Peloponnesi,

videtur, ait, *Homerus*, sex tantum agnoscere. Totidem occur-
rent Boiotiam exigenti: sed τὰ Ομήρου σκέψεως δεῖται κατικῆς
ποιητικῶς λέγοντος, καὶ εὐ τὰ νῦν, ἀλλὰ τάχα, ὥν ὁ χρόνος
πανύψησε τὰ πολλά, iudice *Strabone* lib. VIII. pag. 512. A.
[pag. 332. ed. Cas.] cui isto libro sex praecipuae regiones
enarrantur Peloponnesi, Elis, Messenia, Laconice, Argolis,
Achaia, et Arcadia: septem alii constituant et *Scymnus*
Chius vs. 515. et seqq.; quinque *Thucydides* lib. I. cap. 10.
Peloponnesum, τὰν πενταγεῖ τὸν μοίραν νομοταυ. (Lacedaemoniū,
Laconicam, Nemeam, et Messeniacam.) τῆς τε Σπαρτας πολιγρά-
φων quae postrema non significant totius Peloponnesi prin-
cipalium obtinuisse Lacedaemonios, sed bello communis ce-
teris suis duces πριναρχας, ut erant bello Persico ipsis
etiam Atheniensibus: minus cogitata scripsit I. *Wasseus*
ad *Thucyd.* [VIII. 15.] pag. 514. n. 32. Verum hic non re-
giones, sed diversas enumerat *Herodotus* Peloponnesi gen-
tes. Nam una de septem illis, Dorienses, [lin. 8.] quo-
rum hic tantum suis dicuntur πολλοί τε καὶ δοκιμοὶ πόλεις,
tres tenebant Peloponnesi partes amplissimas, Argolida,
Laconicam, et Messeniam, quarum veteres incolas eie-
cerunt videntes: vid. *Isocrat.* pag. 119, 120, 270. A. 286. A.
et *Pausan.* pag. 140, 151. *Io. Meurs.* de Regno Lac. c. 6. Misc.
Lac. III. 6, 9. *Arcadas* [lin. 5.] Dorienses et Heraclidae
suis expellere montibus aut non potuerunt, aut religione
quadaam obiecta non sunt ausi: callidum Cypeli Regis
consilium, *Polyaeno* traditum I. cap. 7., multis enarrat
Sabellastes ined. in *Aristid.* nisi sola vera fuerit causa,
quam attigit celeberr. *Wess.* ad *Diodor.* [Fragm. VI.] T.
et II. p. 635. Velut αὐτόχθων Arcadas in avitis sedibus ab ul-
tima hominum memoria permansisse, tres testantur hi-
storicī principes *Herod.* II. c. 171. *Thucyd.* in Proœmio, et
Xenoph. Ἐλλ. VII. p. 361, 16. ubi civibus suis animos in-
dit Lycomedes λέγων, μὲν μόνοις μὲν αὐτοῖς Πελοπόννησος πατροῖς
εἴη μέντοι, γὰρ αὐτόχθονες ἐν αὐτῇ οἰκανεν. Hanc tamen hominis
praerogativam secundum *Herodatum* sibi quoque vindicare
poterant *Cypruri*, [lin. 4.] et quodam modo gens
Achaica, peninsula certe patria non eiecta; nam τὸν μὲν
Πελοπόννησον εὔχεχαστο, ἐκ μέρος τῆς ἑωρᾶς οἰκεῖ δὲ τὴν
Αἴλιον. Vid. *Strabo* VIII. p. 514, p. 588. p. *Pausan.* VII.
c. 1. p. 522, 523. Sed initio libri quinque *Pausanias*, *Herodoli ve-*
Herodot. T. VI. P. II.